Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 27 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00481 | Caderno 1

SUMÁRIO
• RESULTADO DE JULGAMENTO, ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO  - TP 01/2020.

• AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA FINANCEIRA - TOMADA DE PREÇOS Nº 0001/2020

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2DCDDF168670185D24DFF2EC205C4ACD

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 27 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00481 | Caderno 1

Tomada de Preço

_________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________
                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de São Gabriel
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32

RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS nº. 0001/2020

A Comissão Permanente de Licitações do Município de São Gabriel/BA, torna público o resultado do
julgamento referente à licitação na modalidade Tomada de Preços nº. 0001/2020, que tem como objeto
Prestação de serviços de Pavimentação em Paralelepípedo em diversas ruas localizadas na: Sede e Distritos
de Gameleira e Lagoinha e aquisição e instalação de um Semi-Pórtico em estrutura metálica que será
localizado no acesso principal da cidade, conforme informações constantes do Termo de Referência – Anexo
I do edital, Tipo: Menor Preço. Critério de Julgamento: Menor Preço Global. Empresa Habilitada e
vencedora do certame: WTM CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ: 13.582.689/0001-51, Valor
da proposta: R$793.841,46 (Setecentos e noventa e três mil oitocentos e quarenta e um reais e quarenta
e seis centavos).

São Gabriel/BA, 22 de Julho de 2020.

__________________________
Srª. Lijia Alves de Oliveira Barreto

Presidente da CPL

__________________________
Sr°. Cleverson G. G. Oliveira

Membro da CPL

____________________________
Srª. Lucélia Rodrigues Silva Gomes

Membro da CPL

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DF6493A1FC4859A7BBC46EE1328687ED

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 27 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00481 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 27 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00481 | Caderno 1

_________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________
                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de São Gabriel
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

Tomada de Preços nº 0001/2020

Analisando o processo licitatório acima referido delibero pela homologação do Processo Licitatório Tomada de
Preços nº 0001/2020, cujo objeto é Prestação de serviços de Pavimentação em Paralelepípedo em diversas
ruas localizadas na: Sede e Distritos de Gameleira e Lagoinha e aquisição e instalação de um Semi-Pórtico
em estrutura metálica que será localizado no acesso principal da cidade, conforme informações constantes do
Termo de Referência – Anexo I do edital, Tipo: Menor Preço. Critério de Julgamento: Menor Preço
Global. Tendo como empresa vencedora do certame: WTM CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA,
CNPJ: 13.582.689/0001-51, Valor da proposta: R$793.841,46 (Setecentos e noventa e três mil oitocentos
e quarenta e um reais e quarenta e seis centavos).

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

São Gabriel/BA, 23 de Julho de 2020.

Hipólito Rodrigues Silva Gomes
Prefeito Municipal

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DF6493A1FC4859A7BBC46EE1328687ED

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 27 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00481 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 27 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00481 | Caderno 1

_________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________
                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de São Gabriel
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32

EDITAL DE ADJUDICAÇÃO

Tomada de Preços nº. 0001/2020

Analisando o processo licitatório acima referido delibero pela adjudicação do Processo Licitatório Tomada de
Preços nº 0001/2020, cujo objeto é Prestação de serviços de Pavimentação em Paralelepípedo em diversas
ruas localizadas na: Sede e Distritos de Gameleira e Lagoinha e aquisição e instalação de um Semi-Pórtico
em estrutura metálica que será localizado no acesso principal da cidade, conforme informações constantes do
Termo de Referência – Anexo I do edital, Tipo: Menor Preço. Critério de Julgamento: Menor Preço
Global. Tendo como empresa vencedora do certame: WTM CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA,
CNPJ: 13.582.689/0001-51, Valor da proposta: R$793.841,46 (Setecentos e noventa e três mil oitocentos
e quarenta e um reais e quarenta e seis centavos).

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

São Gabriel/BA, 23 de Julho de 2020.

Hipólito Rodrigues Silva Gomes
Prefeito Municipal

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DF6493A1FC4859A7BBC46EE1328687ED

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 27 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00481 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 27 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00481 | Caderno 1

_________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________
                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de São Gabriel
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32

AVISO DE PUBLICAÇÃO

 A Prefeitura Municipal de São Gabriel, Estado da Bahia, torna público que homologou em 23/07/2020, os
atos praticados pela Comissão Permanente de Licitação, quando do procedimento licitatório referente à
Tomada de Preços de nº. 0001/2020, cujo objeto é Prestação de serviços de Pavimentação em
Paralelepípedo em diversas ruas localizadas na: Sede e Distritos de Gameleira e Lagoinha e aquisição e
instalação de um Semi-Pórtico em estrutura metálica que será localizado no acesso principal da cidade,
conforme informações constantes do Termo de Referência – Anexo I do edital, Tipo: Menor Preço. Critério
de Julgamento: Menor Preço Global, adjudicando e Homologando o objeto licitado em favor da empresa:
WTM CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ: 13.582.689/0001-51, Valor da proposta:
R$793.841,46 (Setecentos e noventa e três mil oitocentos e quarenta e um reais e quarenta e seis
centavos).

São Gabriel/BA, 23 de Julho de 2020.

Hipólito Rodrigues Silva Gomes
Prefeito Municipal

CERTIDÃO

Certifico que o aviso acima foi afixado no quadro de
avisos desta Prefeitura Municipal para conhecimento
geral.

São Gabriel/BA, ____ de ____________ de 2020.

Luciana Rodrigues Silva Gomes
Secretária de Administração

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DF6493A1FC4859A7BBC46EE1328687ED

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 27 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00481 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 27 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00481 | Caderno 1

_________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________
                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de São Gabriel
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO
DA TOMADA DE PREÇOS Nº. 0001/2020

O MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL/BA torna público que firmou nesta data contrato Nº 0441/2020 com a
seguinte empresa: WTM CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ: 13.582.689/0001-51, Valor da
proposta: R$793.841,46 (Setecentos e noventa e três mil oitocentos e quarenta e um reais e quarenta e
seis centavos). Objeto: Prestação de serviços de Pavimentação em Paralelepípedo em diversas ruas
localizadas na: Sede e Distritos de Gameleira e Lagoinha e aquisição e instalação de um Semi-Pórtico em
estrutura metálica que será localizado no acesso principal da cidade, conforme informações constantes do
Termo de Referência – Anexo I do edital, Tipo: Menor Preço. Critério de Julgamento: Menor Preço
Global. Vigência: 90 (noventa) dias, a partir da data de assinatura do contrato que será em 23 de Julho de
2020. Dotação Orçamentária: Órgão/Unidade: 02.03.01 Atividade: 1.108 Elemento de Despesa:
4.4.9.0.51.00 Fonte: 44. Devendo o presente ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para
conhecimento geral.

São Gabriel/BA, 23 de Julho de 2020.

_______________________________________
HIPOLITO RODRIGUES SILVA GOMES

Prefeito Municipal

CERTIDÃO
Certifico que o Extrato de Publicação acima foi afixado
no quadro de avisos da Prefeitura para conhecimento
geral.

São Gabriel/BA, ____ de ____________ de 2020.

_______________________________________
LUCIANA RODRIGUES SILVA GOMES

Secretária de Administração

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DF6493A1FC4859A7BBC46EE1328687ED

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 27 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00481 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 27 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00481 | Caderno 1

Tomada de Preço

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA FINANCEIRA

LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 0001/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0265/2020

O MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL-BA, comunica a todos os interessados que o resultado de julgamento de proposta de preço
referente a Licitação modalidade Tomada de Preços n.º 0001/2020, que tem por objeto: Prestação de serviços de Pavimentação
em Paralelepípedo em diversas ruas localizadas na: Sede e Distritos de Gameleira e Lagoinha e aquisição e instalação de um
Semi-Pórtico em estrutura metálica que será localizado no acesso principal da cidade, conforme informações constantes do Termo
de Referência – Anexo I do edital, Tipo: Menor Preço. Critério de Julgamento: Menor Preço Global, encontra-se disponibilizado
em sua íntegra no endereço eletrônico: http://www.docgedsistemas.com.br/portalmunicipio/ba/pmsaogabriel/diario, ou solicitado
pelo e-mail: compras@saogabriel.ba.gov.br. Para maiores informações, no horário das 08:00 as 12:00hs, no Setor de Licitações,
situado na Praça Largo da Pátria, nº 132 – Centro – São Gabriel/BA, ou pelo telefone: (74)3620.2122, nos dias úteis. Hipólito
Rodrigues Silva Gomes - Prefeito

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2DCDDF168670185D24DFF2EC205C4ACD

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 27 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00481 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2DCDDF168670185D24DFF2EC205C4ACD

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 27 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00481 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2DCDDF168670185D24DFF2EC205C4ACD

		2020-07-27T09:45:16-0300